PAGE
2

ВИХАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.07.2021

                                                                 №    3/2
д. Вихарево
	О внесении изменений в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Вихаревского сельского поселения

         На основании  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Кировской области от 08.07.2008  № 357-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» ( в редакции от 02.04.2021 № 460-ЗО Вихаревская  сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Вихаревского сельского поселения, утвержденного решением Вихаревской  сельской Думы от 19.12.2019 № 8/7 с изменениями от 14.04.2020 № 1/5, от 29.07.2020 № 3/3 (далее по тексту – Положение):

1.1. пункт 1 статьи 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату сельской Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования и не может составлять в совокупности более четырех включительно рабочих дней в месяц.».

             1.2. в п.2 ч. 1 ст. 9 слова «членом  Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации», заменить словами «Сенаторами Российской Федерации».
              2. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах Вихаревского сельского поселения  и разместить  на официальном сайте в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
           Глава  поселения

   Л.Е.Маркова